
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п. Дарасун» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 От 22.01.2023г.                                                                                                   № 4- ОД 

 

 

В связи со значительным понижением температуры, неблагоприятными метеоусловиями,  

с учетом условий местожительства обучающихся 

Приказываю: 

1. Организовать образовательный процесс в морозные дни в соответствии со 

следующими требованиями: 

установить следующие температурные ограничения для посещения обучающимися 

- для обучающихся 1-4х классов -36
0
С и ниже 

1.1.занятий в морозные дни: 

- -для обучающихся 5-11х классов -38
0
С и ниже; 

      1.2. обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся 

в случае  отмены занятий (или возможности отмены занятий) в очном формате при 

понижении температур;  

       1.3. 23.01.-24.01.2023г. отменить занятия в очном формате в 1-х классах; организовать 

обучение в данных классах  с применением дистанционных образовательных технологий 

и ЭОР по всем предметам, обеспечить выполнение учебного плана; 

        1.4. Обеспечить занятость обучающихся, пришедших в морозные дни в школу в 

соответствии с расписанием учебных занятий; 

       1.5. Режим работы школы, порядок организации учебного процесса оставить без 

изменений (кроме 1х классов); 

       2. Классным руководителям 1-11х классов:  

2.1. довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) , ознакомить с режимом работы школы и порядком  организации 

образовательного  процесса в морозные дни.( сообщить, что все учителя на рабочих 

местах, проводят занятия с детьми, которых родители готовы доставить в школу и 

обратно домой) 

2.2.  поддерживать связь с семьями, чьи дети не пришли на занятия, в экстренных 

ситуациях сразу сообщать администрации школы. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                             Калганова О.В. 

 


		2023-01-25T14:58:15+0900
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ




